[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2015

№ 114
ст. Раздольная

Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2014 год»
В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 октября 2012 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского сельского поселения Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2014 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 июля 2015 года №  114
«Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Развитие сферы культуры в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2014 год»

Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,
ведущий специалист
финансового отдела

М.А. Орлецкая
Проект согласован:

начальник финансового отдела
администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 июля 2015 года № 114
ОТЧЕТ

о выполнении ведомственной целевой программы

«Развитие сферы культуры в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2014 год»

Ведомственная целевая программа «Развитие сферы культуры в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2014 год» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района № 23 от 14 марта 2014 года,  в вышеуказанную программу были внесены изменения постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района    № 44 от 28 мая 2014 года.
В 2014 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по софинансированию расходных обязательств на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений в сфере культуры. Реализация программы произведена в полном объеме. Выделенные на реализацию денежные средства освоены полностью.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План/ис-полнение
	Общий объем финан-сирова-ния, тыс. рублей
	в том числе
	% вы-пол-не-ния
	Степень и результа-ты выполне-ния

	МБ
	Привлеченные средства из:

	ФБ
	КБ
	ВБ

	1
	Софинансирование расходных обязательств на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений в сфере культуры
	план
	1683,7
	46,9
	-
	1636,8
	-
	100
	В 2014 году получили выплату стимули-рующего характера 13 чел. и доведена зарплата до уровня средней зарплаты по Крас-нодарскому краю 24 чел.

	испол-нение
	1683,3
	46,9
	-
	1636,4
	-

	ИТОГО по программе
	план
	1683,7
	46,9
	-
	1636,8
	-
	100

	испол-нение
	1683,3
	46,9
	-
	1636,4
	-

Показатели результативности выполнения программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	План/исполнение

	1
	Количество работников муниципальных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения, получающих выплаты стимулирующего характера
	человек
	13/13

	2
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до величины средней заработной платы по Краснодарскому краю в отрасли «Культура»
	процент
	29,4/29,4

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин